
CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

---

Joana Angélica Guimarães da Luz reitoria@ufsb.edu.br

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Francisco José Gomes Mesquita fmesquita@ufba.br 612/2018 ---

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Francisco José Gomes Mesquita fmesquita@ufba.br 

Tatiane Borges (substituta) tatianeborges@ufsb.edu.br

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Janaína Zito Losada janainalosada@ufsb.edu.br 830/2017

Milena Claudia Magalhães Santos Guidio (substituta) milena@ufsb.edu.br 411/2019

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Fabricio Luchesi Forgerini fabricio.forgerini@ufsb.edu.br 075/2019

Adriano Pedreira Scherbach (substituto) apscherbach@ufsb.edu.br 247/2019

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Sandro Augusto Silva Ferreira sandro@ufsb.edu.br 213/2020

Felipe de Paula Souza (substituto) felipedepaula@ufsb.edu.br

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL N° DE A

Lilian Reichert Coelho lilianreichert@ufsb.edu.br 214/2020

Alessandra Mello Simões Paiva (substituta) alessandra.mello@ufsb.edu.br

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL N° DE A

Rogério Hermida Quintella rhquintella@ufsb.edu.br 823/2018

Fabrício Lopes de Carvalho (substituto) fabricio.carvalho@cja.ufsb.edu.br 1051/2018

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Claudia Denise da Silveira Tondolo claudia@ufsb.edu.br 215/2020

Damon Bomfim Santana de Andrade (substituto) damon.andrade@ufsb.edu.br

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Ita de Oliveira e Silva - Decana itabio@ufsb.edu.br 391/2017 03/07/2017

Gilmara dos Santos Oliveira - Vice-Decana gil.oliveira@ufsb.edu.br 392/2017 03/07/2017

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Marcelo Soares Teles Santos - Decano  marcelostsantos@ufsb.edu.br 978/2018 18/10/2018

Fernando Mauro Pereira Soares - Vice-Decano soaresfernando@hotmail.com 979/2018 18/10/2018

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Daniel Piotto - Decano daniel.piotto@ufsb.edu.br 491/2017 31/07/2017

Carlos Eduardo Pereira - Vice-Decano         cepereira.ufsb@gmail.com 490/2017 31/07/2017

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Silvia Kimo Costa - Decana Pro-Tempore poptecs@ufsb.edu.br  848/2019 13/12/2019

Sandra Adriana Neves Nunes - Vice-Decana sandranunes@ufsb.edu.br 109/2020 20/02/2020

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Marcos Eduardo Cordeiro Bernardes - Decano marcos.bernardes@gmail.com 416/2017 05/07/2017

Ângela Maria Garcia - Vice-Decana angela.garcia@ufsb.edu.br 417/2017 05/07/2017

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Fabrício Berton Zanchi - Decano faberzanchi@gmail.com 287/2020 12/05/2020

Juliana Pereira de Quadros - Vice-Decana jquadros@ufsb.edu.br 288/2020 12/05/2020

INSTITUTO DE 

HUMANIDADES, ARTES E 

CIÊNCIAS (IHAC- CSC)

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

CENTRO DE FORMAÇÃO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS 

(CFCAM)

CENTRO DE FORMAÇÃO EM 

CIÊNCIAS AGROFLORESTAIS 

(CFCAF)

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

CENTRO DE FORMAÇÃO EM 

POLÍTICAS PÚBLICAS E 

TECNOLOGIAS SOCIAIS 

(CFPOPTECS)

PERÍODO DA GESTÃO

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

CENTRO DE FORMAÇÃO EM 

TECNO-CIÊNCIAS E 

INOVAÇÃO (CFTCI)

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

 INSTITUTO DE 

HUMANIDADES, ARTES E 

CIÊNCIAS (IHAC-CJA)

PRÓ-REITORIA DE 

EXTENSÃO E CULTURA 

(PROEX)

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

PRÓ-REITORIA DE DE 

GESTÃO PARA PESSOAS 

(PROGEPE)

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

PRÓ-REITORIA DE  AÇÕES 

AFIRMATIVAS (PROAF)

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA 

E PÓS-GRADUAÇÃO 

(PROPPG)

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO 

ACADÊMICA (PROGEAC)

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

PRÓ-REITORIA DE 

TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO (PROTIC)

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

VICE-REITOR

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

PRÓ-REITORIA DE 

PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (PROPA)

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

MEMBROS DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSUNI)

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

REITORA 

NOME
PERÍODO DA GESTÃO
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CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Luiz Antonio Silva Araujo - Decano Pró-Tempore  lan_araujo@ufsb.edu.br 679/2020

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Alemar Silva Araujo Rena - Decano  alemarrena@gmail.com 508/2017 04/08/2017

Hamilton  Richard Alexandrino Ferreira Santos - Vice-

Decano
richardsantos@ufsb.edu.br

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Lívia Santos Lima Lemos - Decana livia.lemos@ufsb.edu.br 208/2019 28/03/2019

Caroline Rezende Caputo - Vice-Decana caroline.caputo@ufsb.edu.br 209/2019 28/03/2019

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

William Rodrigues de Freitas - Decano william.freitas@ufsb.edu.br 499/2018 23/05/2018

Sebastião Rodrigo Ferreira - Vice-Decano  sebastiao.rodrigo@ufsb.edu.br 536/2018 11/06/2018

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

João Batista Lopes da Silva - Decano Pro-Tempore silvajbl@ufsb.edu.br 849/2019 13/12/2019

Andre de Almeida Rego - Vice-Decano andre.almeida@ufsb.edu.br 130/2020 06/03/2020

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Danilo Ornelas Ribeiro - Titular danilo@ufsb.edu.br 616/2020 09/10/2020 09/10/2022

Zenilde Alves Lima - Suplente zenilde@ufsb.edu.br 617/2020 09/10/2020 09/10/2022

Marcel Anderson Nascimento Novais - Substituto eventual
marcel@ufsb.edu.br

618/2020 09/10/2020 11/13/2022

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Gabriel Nascimento dos Santos - Titular gabriel@ufsb.edu.br 650/2020 20/10/2020 20/10/2022

Herbert Toledo Martins- Suplente  herbert@ufsb.edu.br 651/2020 20/10/2020 20/10/2022

Cristiane da Silveira Lima - Substituta Eventual crislima@ufsb.edu.br 652/2020 20/10/2020 20/10/2022

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Joelson Ferreira de Oliveira - Titular
joelsonmst@yahoo.com.br          

ces@ufsb.edu.br

Maria Aparecida dos Santos - Suplente tidinhasantos@hotmail.com

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Nathália Godinho Vasconcelos (CJA) - Titular nathalia.godinho@cja.ufsb.edu.br

Enoc Silva dos Santos Neto (CJA) - Suplente enoc.silva@cja.ufsb.edu.br

Lia Valente Martins (CSC) - Titular (Pró-Tempore)  lia.martins@csc.ufsb.edu.br 305/2020 18/05/2020

Juliana Cruz Barreto (CSC) - Suplente (Pró-Tempore) jul.ufsb@gmail.com 305/2020 18/05/2020

Elves Soares Meira (CPF) - Titular elves.meira@cpf.ufsb.edu.br 

João Alexandre Venturim Abutrabe(CPF)- Suplente joao_venturim@hotmail.com

CONTATOS PORTARIA

E-MAIL Nº DE A

Arilson Pereira de Oliveira (DCE) - Titular arilson.oliveira@cja.ufsb.edu.br

Radharani Cabresa Teixeira de Arruda (DCE) - Suplente
 radha.ufsb@gmail.com

REPRESENTANTES DCE 357/2019 13/05/2019 13/05/2021

13/05/2019 13/05/2021

REPRESENTANTES DO 

CORPO DISCENTE

356/2019 13/05/2019 13/05/2021

358/2019

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

CENTRO DE FORMAÇÃO EM 

CIENCIAS E 

DESENVOLVIMENTO 

TERRITORIAL (CFCDT)

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

REPRESENTANTES DOS 

SERVIDORES TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS EM 

EDUCAÇÃO

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

REPRESENTANTES DO 

CORPO DOCENTE

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

REPRESENTANTES DO 

CONSELHO ESTRATÉGICO 

SOCIAL

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

INSTITUTO DE HUMANIDADES 

ARTES E CIÊNCIAS (IHAC - 

CPF)

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

CENTRO DE FORMAÇÃO EM 

CIÊNCIAS DA SAÚDE (CFCS)

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

CENTRO DE FORMAÇÃO EM 

CIÊNCIAS HUMANAS E 

SOCIAIS (CFCHS)

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

CENTRO DE FORMAÇÃO EM 

ARTES (CFA)

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

NOME
PERÍODO DA GESTÃO

mailto:lan_araujo@ufsb.edu.br
mailto:richardsantos@ufsb.edu.br
mailto:livia.lemos@ufsb.edu.br
mailto:caroline.caputo@ufsb.edu.br
mailto:silvajbl@ufsb.edu.br
mailto:andre.almeida@ufsb.edu.br
mailto:danilo@ufsb.edu.br
mailto:zenilde@ufsb.edu.br
mailto:marcel@ufsb.edu.br
mailto:joelsonmst@yahoo.com.br
mailto:joelsonmst@yahoo.com.br
mailto:tidinhasantos@hotmail.com
mailto:joao_venturim@hotmail.com
mailto:arilson.oliveira@cja.ufsb.edu.br
mailto:radha.ufsb@gmail.com

